

امتحان درس: دین و زندگی		بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرمانشاه دبیرستان الزهراء دوره دوم	نوبت: دی ماه
پایه و رشته: یازدهم انسانی			تاریخ آزمون: ۱۳۹۹/۱۰/۰۱
نام و نام خانوادگی:			زمان آزمون: ۶۰ دقیقه
آزمون تشریحی			طراح: محسنی
ردیف	سؤالات		بارم
(الف)	درک مفاهیم آیات و روایات:		
۱	۱- قَالَ رَبُّنَا الَّذِي أَعْطَى كُلَّ شَيْءٍ خَلْقَهُ ثُمَّ هَدَى. (طه/۵۰) پروردگار ما کسی است که آفرینش هر چیزی را به او بخشیده، سپس او را هدایت کرده است. آیه به چه اصلی در نظام خلقت اشاره دارد؟	۰/۲۵	
۲	۲- وَالسَّمَاءَ بَنَيْنَاهَا بِأَيْدٍ وَإِنَّا لَمُوسِعُونَ. (ذاریات/۴۷) و آسمان را به قدرت خود برافراشتیم و همواره آن را وسعت می بخشیم. این آیه به ذکر چه نکته علمی اشاره دارد؟	۰/۲۵	
۳	۳- إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ (مائده/۵۵). الف) آیه را کامل نمایید. ب) نزول این آیه به اعلام چه مطلبی از جانب رسول خدا(ص) اشاره دارد؟	۰/۲۵	
۴	وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا. (نساء/۱۴۱) و خداوند هرگز راهی برای سلطه ی کافران بر مؤمنان قرار نداده است. آیه در بر دارنده ی کدام حکم قرآنی است؟	۰/۲۵	
۵	این فرمایش حضرت علی(ع): "روزی رسول خدا(ص) هزار باب از علم را به رویم گشود که از هر کدام هزار باب دیگر گشوده می شد." ناظر بر کدام یک از انواع ولایت پیامبر(ص) است؟	۰/۲۵	
۶	فرموده ی پیامبر(ص): "لا ضَرَرَ و لا ضِرَارَ فِي الْإِسْلَامِ. اسلام با ضرر دیدن و ضرر رساندن مخالف است." بیانگر کدام ویژگی دین اسلام است؟	۰/۲۵	
۷	با توجه به فرمایش پیامبر(ص): "عَلَى مَعَ الْقُرْآنِ وَالْقُرْآنُ مَعَ عَلِيٍّ". به یکی از فضائل حضرت علی (ع) اشاره نمایید.	۰/۲۵	
۸	این که رسول خدا(ص) به یاران خود می فرمود: "بدی های دیگران را پیش من بازگو نکنید." به کدام جنبه از سیره و راه و روش ایشان اشاره دارد؟	۰/۲۵	
۹	سخن گفتن پیامبران الهی با مردم، به اندازه ی عقلشان به کدام یک از علل فرستادن پیامبران متعدد از جانب خداوند اشاره دارد؟	۰/۲۵	
۱۰	فرمایش حضرت امام باقر(ع): "خداوند آنچه را که امت تا روز قیامت به آن نیاز دارد در کتابش(قرآن) آورده است." به کدام جنبه از اعجاز محتوایی قرآن اشاره دارد؟	۰/۵	

امتحان درس: دین و زندگی		بسمه تعالی	نوبت: دی ماه
پایه و رشته: یازدهم انسانی		اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه	تاریخ آزمون: ۱۳۹۹/۱۰/۱
نام و نام خانوادگی:		اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرمانشاه	زمان آزمون: ۶۰ دقیقه
آزمون تشریحی		دبیرستان الزهراء دوره دوم	طراح: محسنی
ردیف	سؤالات		
۱۱	<p>جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>الف- در صورتی مسلمان گمراه نمی شوند که از کتاب خدا و پیامبر(ص) پیروی نمایند.</p> <p>ب- رسول اکرم(ص) به فرمان خداوند، با تعیین جانشین، به تداوم تعلیم و تبیین دین و دوام حکومت پس از خود در شکل "....." فرمان داده است.</p> <p>ج- حضرت علی(ع) از همان آغاز خلافت، با الگو قراردادن سیره و روش پیامبر(ص) مبارزه با تبعیض و نابرابری و برقراری را سرلوحه ی کار خود قرار دادند.</p>		
۱۲	<p>درست یا نادرست بودن عبارت های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.</p> <p>الف- برترین و والاترین مقام رسالت رسول خدا(ص)؛ ولایت ظاهری ایشان است.</p> <p>ب- انسان فقط با استفاده از عقل خود نمی تواند راه سعادت و رستگاری را دریابد.</p> <p>ج- تعیین امام معصوم(ع) از طرف خداوند سبب شد تمامی نقش ها و مسئولیت های پیامبر(ص) ادامه یابد..</p>		
۱۳	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف- تبریک گفتن مردم به حضرت علی(ع)، پس از واقعه ی غدیر نشانه ی چیست؟</p> <p>ب- چرا امروزه "برخی از معجزات پیامبران گذشته" قابل استناد نیست؟</p> <p>ج- به دو مورد از اقدامات مسلمانان برای "حفظ وحدت امت اسلام" اشاره نمایید.</p> <p>د- چرا قرآن کریم نیاز به "تجدید نظر و تصحیح" ندارد؟</p>		
۱۴	<p>پاسخ صحیح را تشخیص دهید و آن را انتخاب نمایید.</p> <p>الف- چرا پس از رحلت رسول خدا(ص) مسیر حکومت عادلانه ی ایشان تغییر یافت؟</p> <p>(۱) پس از رحلت جاهلیت با شکل جدیدی وارد زندگی اجتماعی مردم شد و حاکمان خزائن خود را انباشته ساختند.</p> <p>(۲) پس از رحلت شخصیت های مورد اعتماد انگیزه ای برای حضور در زندگی اجتماعی نداشتند.</p> <p>ب- چگونه در جامعه ی مسلمین، تحریف معارف اسلامی به وجود آمد و زمینه ی جعل احادیث فراهم شد؟</p> <p>(۱) زیرا مردم در مساجد می نشستند و داستان های خرافی را در مورد پیامبران می شنیدند.</p> <p>(۲) بهره وری برخی از عالمان وابسته به طاغوت از موقعیت و شرایط برکناری امام معصوم.</p>		

نوبت: دی ماه		بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرمانشاه دبیرستان الزهراء دوره دوم	امتحان درس: دین و زندگی	
تاریخ آزمون: ۱۳۹۹/۱۰/۱			پایه و رشته: یازدهم انسانی	
زمان آزمون: ۶۰ دقیقه			نام و نام خانوادگی:	
طراح: محسنی			آزمون تشریحی	
بارم	سؤالات		ردیف	
۱	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.		۱۵	
۱	الف- چرا ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر(ص) برای پیروان ائمه اشکالاتی بوجود نیاورد؟			
۱	ب- چگونه خداوند حجت را در قیامت بر بندگان خویش تمام کرده است؟			
۱	ج- لزوم استمرار در دعوت پیامبران متعدد را توضیح دهید.			
۱	د- دو مورد از نتایج نامطلوب نگهداری حدیث به شیوه ی حفظ را بنویسید.			
۱	هـ- وجوب عصمت در اجرای مسئولیت های پیامبری را توضیح دهید.(دو مورد ذکر نمایید)			
۲	با دقت در مطالب رابطه ی هر یک از ستون را با دیگری مشخص نمایید. (سمت چپ گزینه ی اضافه دارد)		۱۶	
	الف) انسجام درونی در عین نزول تدریجی ب) ضرورت اجرای احکام اسلامی ج) نفی حاکمیت طاغوت د) اعجاز محتوایی قرآن ه) زیبایی لفظی قرآن و) پویایی و روزآمد بودن اسلام	الف) تغییر در شیوه ی داد و ستد ب) نفوذ خارق العاده در افکار و قلوب ج) ضرورت پذیرش ولایت الهی د) بنا نهادن جامعه ای بر پایه ی عدل		
۱۶	" شاد و موفق باشید "			